
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/248/20 

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości 

Pławna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506 z późn. zm.) i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 293) po stwierdzeniu, że w niniejszej uchwale nie zostały naruszone 

ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Strzelin, 

zatwierdzonego uchwałą nr XXIII/311/16 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 28 czerwca 2016 r., oraz w związku  

z uchwałą Rady Miejskiej Strzelina nr XII/152/19 z dnia 24 września 2019 r. w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości PŁAWNA, Rada 

Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Ustalenia planu miejscowego 

§ 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Pławna, zwany 

dalej planem. 

1) załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały jest rysunek planu w skali 1:1000; 

2) załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały jest rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach  

ich finansowania zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

3) załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały jest rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych  

do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

§ 2. 1. Plan obejmuje obszar przy ul. Topolowej w miejscowości Pławna, gmina Strzelin. 

2. Granicę obszaru objętego planem określono na rysunku planu, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. 1. Ustaleniami planu objęto teren wyznaczone na rysunku planu liniami rozgraniczającymi o określonym 

przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, których przeznaczenia określono poniżej: 

1) teren rolniczy z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej, oznaczone symbolem R; 

2. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu: 

1) granica obszaru objętego planem miejscowym; 

2) linie rozgraniczające teren o określonym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 kwietnia 2020 r.

Poz. 2414



3) teren rolniczy z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej, oznaczony symbolem R; 

4) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

5) określenie usytuowania linii zabudowy; 

6) obszar szczególnego zagrożenia powodzią na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi  

jest wysokie i wynosi 10%; 

7) obszar szczególnego zagrożenia powodzią na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie 

i wynosi 1%. 

3. Pozostałe oznaczenia graficzne na rysunku planu nie są obowiązującymi ustaleniami planu, stanowiąc 

jedynie informację. 

§ 4. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) „przepisach odrębnych” – należy przez to rozumieć przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi  

oraz ograniczenia w dysponowaniu terenem, wynikające z prawomocnych decyzji administracyjnych; 

2) „uchwale” – należy przez to rozumieć niniejsza uchwałę; 

3) „dach o symetrycznie nachylonych połaciach” – dach o jednakowym kącie nachylenia głównych połaci 

dachowych budynku; 

4) „linii rozgraniczającej” – należy przez to rozumieć linie rozgraniczające tereny o określonym przeznaczeniu 

i zasadach zagospodarowania; 

5) „nieprzekraczalnej linii zabudowy” – należy przez to rozumieć linię ograniczającą obszar, na którym 

dopuszcza się wznoszenie budynków. Poza obszarem wyznaczonym przez nieprzekraczalne linie zabudowy 

dopuszcza się realizację dystrybucyjnych urządzeń infrastruktury technicznej oraz ganków o powierzchni 

nie większej niż 5 m2, wykuszy, wiat, zadaszeń wejściowych, ramp, podestów, tarasów bez podpiwniczenia, 

schodów i okapów; 

6) „terenie” - należy przez to rozumieć obszar o jednolitym sposobie użytkowania i przeznaczeniu 

podstawowym, ograniczony liniami rozgraniczającymi, oznaczony na rysunku planu symbolem; 

7) „przeznaczeniu podstawowym” – należy przez to rozumieć przeważające lub dominujące przeznaczenie 

terenu oraz związanych z nim obiektów budowlanych; 

8) „przeznaczeniu uzupełniającym” – należy przez to rozumieć dodatkowe przeznaczenie terenu niekolidujące 

z jego przeznaczeniem podstawowym i niezmieniające generalnego charakteru zagospodarowania terenu 

oraz warunków środowiska przyrodniczego i kulturowego, o powierzchni nieprzekraczającej 49% 

powierzchni działki budowlanej; 

§ 5. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz parametrów i wskaźników 

kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu, na obszarze objętym planem, obowiązują 

następujące ustalenia: 

1) na terenach, dla których dopuszcza się zabudowę obiektami budowlanymi, dopuszcza się sytuowanie 

urządzeń towarzyszących obiektom budowlanym, o ile nie jest to sprzeczne z innymi ustaleniami planu; 

2) nieprzekraczalne linie zabudowy wyznacza się jak na rysunku planu; 

3) realizację budynków dopuszcza się w odległości 1,5 m od granicy działki budowlanej lub bezpośrednio  

przy granicy działki budowlanej, z uwzględnieniem pkt 2 i przepisów odrębnych; 

4) szczegółowe parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu ustala  

się w zapisach rozdziału 2. 

§ 6. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania 

krajobrazu na obszarze objętym planem, obowiązują następujące ustalenia: 

1) prowadzona działalność nie może powodować ponadnormatywnych obciążeń środowiska uciążliwościami 

w zakresie hałasu, wibracji, emisji zanieczyszczeń pyłowych i gazowych, zanieczyszczenia wód 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2414



podziemnych i powierzchniowych, pola elektromagnetycznego poza granicami terenu, do którego inwestor 

posiada tytuł prawny; 

2) obowiązuje zachowanie co najmniej 80% istniejącej zieleni wysokiej; 

3) obowiązuje zachowanie istniejących zbiorników wodnych. 

§ 7. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, 

oraz dóbr kultury współczesnej, na obszarze objętym planem obowiązują następujące ustalenia: nie ustala 

się zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr kultury 

współczesnej 

§ 8. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, na obszarze 

objętym planem obowiązują następujące ustalenia: nie ustala się wymagań wynikających z potrzeb 

kształtowania przestrzeni publicznych. 

§ 9. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 

ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, na obszarze objętym planem obowiązują następujące 

ustalenia: 

1) część terenu objętego planem znajduje się w obszarze narażonym na niebezpieczeństwo powodzi w postaci: 

a) obszaru szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi  

jest wysokie i wynosi 10%, 

b) obszaru szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi  

jest średnie i wynosi 1%; 

2) na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią obowiązują ograniczenia wynikające z przepisów 

odrębnych, w tym zakazy wynikające wprost z ustawy Prawo Wodne; 

3) na obszarze objętym planem nie występują: 

a) tereny zagrożone osuwaniem się mas ziemnych, 

b) tereny górnicze, 

c) obszary krajobrazów priorytetowych określone w audycie krajobrazowym oraz w planach 

zagospodarowania przestrzennego województwa; 

4) z uwagi na brak terenów i obszarów wymienionych w pkt 3 w planie nie ustala się ich granic. 

§ 10. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości na obszarze 

objętym planem obowiązuje następujące ustalenie: nie ustala się szczegółowych zasad i warunków scalania 

i podziału nieruchomości. 

§ 11. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich 

użytkowaniu na obszarze objętym planem obowiązuje następujące ustalenie: nie ustala się szczególnych 

warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu. 

§ 12. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji na obszarze 

objętym planem obowiązują następujące ustalenia: 

1) zagospodarowanie terenów w rejonie skrzyżowań dróg, a w szczególności ogrodzenia i nasadzenia zieleni 

nie mogą powodować ograniczenia widoczności i pogarszać parametrów trójkątów widoczności 

wyznaczanych zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi; 

2) realizację miejsc do parkowania dopuszcza się jako miejsca w garażach oraz miejsca wyznaczone na terenie 

działki; 

3) należy zapewnić miejsca postojowe dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową stosownie  

do przepisów odrębnych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2414



§ 13. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej  

na obszarze objętym planem obowiązują następujące ustalenia: 

1) dopuszcza się prowadzenie dystrybucyjnych urządzeń infrastruktury technicznej przez tereny o innych 

przeznaczeniach podstawowych, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) należy zapewnić dostęp do urządzeń infrastruktury technicznej na warunkach określonych w przepisach 

odrębnych; 

3) zakazuje się lokalizacji elektrowni wiatrowych; 

4) w zakresie zaopatrzenia w wodę obowiązują następujące ustalenia: 

a) zaopatrzenie w wodę przyłączami wodociągowymi wpiętymi do dystrybucyjnej sieci wodociągowej, 

zgodnie z przepisami odrębnymi, 

b) dopuszcza się budowę indywidualnych ujęć wody pobierających wody podziemne, na zasadach 

określonych w przepisach odrębnych; 

5) w zakresie kanalizacji sanitarnej obowiązują następujące ustalenia: 

a) odprowadzenie ścieków systemem kanalizacji sanitarnej, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

b) dopuszcza się stosowanie indywidualnych rozwiązań w zakresie oczyszczania ścieków zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

6) w zakresie kanalizacji deszczowej obowiązuje następujące ustalenie: odprowadzanie wód opadowych 

i roztopowych docelowo do sieci kanalizacji deszczowej lub ogólnospławnej, przy czym dopuszcza się 

odprowadzenie wód opadowych i roztopowych na własny teren nieutwardzony, do dołów chłonnych  

lub do zbiorników retencyjnych, na zasadach określonych w przepisach odrębnych; 

7) w zakresie elektroenergetyki obowiązują następujące ustalenia: 

a) zaopatrzenie w energię elektryczną należy zapewnić z dystrybucyjnej sieci elektroenergetycznej  

lub z odnawialnych źródeł energii o mocy nieprzekraczającej 100 kW, z zastrzeżeniem pkt 3 oraz na 

warunkach określonych w przepisach odrębnych, 

b) dopuszcza się lokalizację stacji transformatorowych, 

c) dopuszcza się lokalizację urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 

nieprzekraczającej 100 kW, z zastrzeżeniem pkt 3 oraz pod warunkiem, że ich lokalizacja nie pozostaje 

w sprzeczności z innymi ustaleniami planu oraz jest zgodna z wymogami przepisów odrębnych; 

8) w zakresie zaopatrzenia w gaz obowiązują następujące ustalenia: 

a) zaopatrzenie w gaz należy zapewnić z rozbudowanej dystrybucyjnej sieci gazowej, na zasadach 

określonych w przepisach odrębnych, 

b) dopuszcza się zasilanie z indywidualnych zbiorników zaopatrzenia w gaz płynny i związanych z nimi 

instalacji zgodnie z wymogami przepisów odrębnych; 

9) w zakresie zaopatrzenia w ciepło obowiązują następujące ustalenia: 

a) zaopatrzenie w ciepło należy zapewnić z indywidualnych lub grupowych źródeł zaopatrzenia w ciepło, 

b) w instalacjach do wytwarzania energii do celów grzewczych należy stosować, spełniające wymogi 

przepisów odrębnych paliwa lub odnawialne źródła energii o mocy nieprzekraczającej 100 kW; 

10) w zakresie telekomunikacji obowiązuje następujące ustalenie: dostęp do sieci telekomunikacyjnej zapewnić 

kablową lub radiową siecią telekomunikacyjną; 

11) w zakresie gospodarowania odpadami obowiązuje następujące ustalenie: gospodarowanie odpadami należy 

prowadzić zgodnie z wymogami przepisów odrębnych; 

12) w zakresie melioracji obowiązuje następujące ustalenie: dopuszcza się realizację nowych rowów 

melioracyjnych oraz poszerzanie, zmianę przebiegu lub zarurowywanie odcinków istniejących rowów 

i cieków, na zasadach określonych w przepisach odrębnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2414



§ 14. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania 

terenów na obszarze objętym planem obowiązuje następujące ustalenie: nie ustala się sposobów i terminów 

tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenu. 

Rozdział 2. 

Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenu 

§ 15. 1. Ustala się teren rolniczy z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej oznaczony symbolem R. 

2. W zakresie przeznaczenia terenu obowiązują następujące ustalenia: 

1) przeznaczenie podstawowe terenu: teren gospodarki polowej, łąki, pastwiska, ogrody, sady, zadrzewienia 

śródpolne, stawy rybne i zbiorniki wodne służące potrzebom rolnictwa, rowy melioracyjne; 

2) przeznaczenie uzupełniające: zabudowa zagrodowa w tym agroturystyka, urządzenia i obiekty służące 

produkcji rolnej, dojścia i dojazdy, zieleń urządzona, dystrybucyjne urządzenia infrastruktury technicznej 

z wyłączeniem obiektów wymagających konieczności uzyskania zgody na wyłączenie gruntów rolnych 

z produkcji rolnej. 

3. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz parametrów i wskaźników 

kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu obowiązują następujące ustalenia: 

1) ustala się maksymalną wielkość powierzchni zabudowy na 20%; 

2) minimalną intensywność zabudowy ustala się na 0,001; 

3) maksymalną intensywność zabudowy ustala się na 0,4; 

4) ustala się, że udział powierzchni biologicznie czynnej nie może być mniejszy niż 60%; 

5) ustala się maksymalną wysokość zabudowy na 12 metrów; 

6) z zastrzeżeniem pkt 7, ustala się realizację dachów dwuspadowych o symetrycznie nachylonych połaciach 

dachowych  lub wielospadowych, o kącie nachylenia głównych połaci dachowych od 30° do 45°, krytych 

dachówką ceramiczną, cementową lub materiałem dachówkopodobnym, w kolorze ceglastym, grafitowym 

lub czarnym; 

7) dla wiat oraz budynków gospodarczych i inwentarskich dopuszcza się realizację dachów dwuspadowych 

o symetrycznie nachylonych połaciach dachowych o kącie nachylenia połaci od 15° do 45°; 

8) ustala się obowiązek zapewnienia odpowiedniej liczby miejsc postojowych dla samochodów osobowych, 

lecz nie mniej niż 2 stanowiska postojowe na każdy lokal mieszkalny oraz 1 stanowisko na każde 4 miejsca 

noclegowe w usługach agroturystyki. 

4. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu 

obowiązują następujące ustalenia: 

1) obowiązuje utrzymanie poziomu hałasu poniżej dopuszczalnego lub na poziomie określonym w przepisach 

odrębnych, jak dla terenów zabudowy zagrodowej; 

2) ustala się zakaz lokalizacji przedsięwzięć, które zgodnie z przepisami odrębnymi dotyczącymi ochrony 

środowiska kwalifikowane są jako: 

a) mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, 

b) mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem przedsięwzięć polegających  

na budowie dróg, sieci i urządzeń infrastruktury technicznej. 

- budowie dróg, sieci i urządzeń infrastruktury technicznej oraz stawów hodowlanych 

- melioracji łąk, pastwisk lub nieużytków. 

5. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 

ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, na obszarze objętym planem obowiązują ograniczenia, o których 

mowa w § 9 pkt 1 i 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2414



Rozdział 3. 

Ustalenia końcowe 

§ 16. Stawkę procentową służącą naliczeniu opłaty, o której mowa w art. 36. ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustala się w wysokości 5%. 

§ 17. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina: 

I. Szałajko

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2414



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2414



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/248/20 

Rady Miejskiej Strzelina 

z dnia 24 marca 2020 r. 

 

 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 293), art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), Rada Miejska rozstrzyga, co następuje: 

§ 1. Ze względu na brak zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Pławna inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, 

niniejsza uchwała nie rodzi skutków finansowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2414



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/248/20 

Rady Miejskiej Strzelina 

z dnia 24 marca 2020 r. 

 

 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Pławna 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 293), art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), Rada Miejska rozstrzyga, co następuje: 

§ 1. Zgodnie z art. 17 pkt 9 i 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, projekt 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Pławna (wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko) został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 31 stycznia 2020 r. do 21 

lutego 2020 r. W ustalonym terminie do dnia 6 marca 2020 r. (w którym osoby fizyczne i prawne oraz jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogły składać uwagi) do wyłożonego projektu planu uwagi 

nie wpłynęły. 

§ 2. W związku z brakiem uwag wniesionych do projektu planu podczas jego wyłożenia do publicznego 

wglądu, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, nie rozstrzyga się o sposobie ich rozpatrzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2414


		2020-04-01T12:07:15+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




